
سیاست 4
ایلنا- دادستان کل کشور درباره ادعاهای نزار زکا پس از آزادی از زندان اظهار کرد:  از اقدامات وی اسناد و مدارک کافی و مصاحبه هایی که انجام شده و فیلم ها 
و مستنداتی که وجود دارد، در اختیار ماست. حجت الاسلام منتظری افزود: امروز به جای تقدیر و تشکر از نظام قضایی و نظام جمهوری اسلامی این اقدام بسیار 

ناجوانمردانه را می بینیم و اگر بخواهد ادامه دهد، دستگاه قضایی هم قطعا اسناد و مدارکی را که دارد رو خواهد کرد و بعد معلوم می شود چه کسی دروغ گفته است.

 دادستان کل کشور: اگر نزار زکا 
به ادعاهایش ادامه دهد، اسناد را رو می کنیم 

 شنبه 25 خرداد 1398 .11 شوال  1440.شماره 20121

طاهری- پاسخ قاطع رهبر انقلاب به درخواست نخست 
وزیر ژاپن برای ارائه پیام ترامپ، با استقبال و تحلیل چهره 
های سیاسی و رسانه ای روبه رو شد. رئیس جمهور آمریکا 
هم که بارها اشتیاقش را برای مذاکره با ایران اعلام 
کرده بود، واکنشی منفعلانه داشت: »نه ما آماده مذاکره 
هستیم و نه ایران!« رئیس جمهور آمریکا که شاید توقع 
چنین برخوردی را نداشته، درحالی این موضع متناقض 
را گرفته که چند وقت پیش شماره ای را برای برقراری 
تماس از سوی ایــران به دفتر حافظ منافع این کشور 
در تهران داده بود و این نشان می داد که چقدر منتظر 

افتادن شماره تهران روی گوشی اش است!
در ایران تحلیل گران و فعالان سیاسی به بیان دیدگاه 
های خود درباره موضع قاطع ایران پرداختند. محمود 
صادقی عضو فراکسیون امید مجلس هم موضع گیری 
رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر ژاپن را »تجلی اصول 
سه گانه عزت، حکمت و مصلحت در سیاست خارجی 
کشور« دانست و از آن قدردانی کرد. علی علیزاده تحلیل 
گر سیاسی مقیم لندن هم در توئیت خود نوشت، ژاپنی 
هایی که بعد از 75سال هنوز در اشغال 23پایگاه نظامی 
آمریکا هستند و جرئت نقد جنایات این کشور را ندارند 
آرزو داشتند که رهبرشان به جای پادویی و پیام رسانی، 
صدای استقلال ملتش می شد و این گونه ترامپ را تحقیر 
می کرد. عبدا... گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان 
هم به بخش دیگری از فحوای این ملاقات اشاره کرد و 
با اشاره به اظهارات رهبر انقلاب تأکید کرد که نامه ای 
در این دیدار گرفته و داده نشد اما پاسخ داده شد و طرف 
هم گرفت. محمد سعید احدیان مدیر مسئول روزنامه 
خراسان هم در توئیتر خود نوشت: » پخش فیلم بیانات 
رهبری دردیدار یک رئیس دولت برای اولین بار، پاتکی به 
آمریکا بود که می خواست با  نمایش مذاکره افکارعمومی 
را درجهت ایجادحقانیت برای خودمهندسی کند. برد 
رسانه ای فیلم ها جلوی تحریف را گرفت منطق عقلانی 
ایران روشن شد:نه ترامپ،نه رفتار آمریکادلیلی برای 
مذاکره باقی نمی گذارد.« برخی از کاربران شبکه های 
اجتماعی نیز هشتگ »تکرار نمی کنیم« را با استفاده از 
بیانات رهبر انقلاب که گفته بودند »تجربه تلخ مذاکره با 

آمریکا را تکرار نمی کنیم«، ترند کردند.

کنایه آشنا به دست های خالی آبه!	 
حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور هم که در جریان 
ــرف حضور داشــت در  ملاقات های هیئت های دوط
توئیتی معنادار نوشت: »کسی که با دست پر می آید با 
دست خالی برنمی گردد و کسی هم که با دست خالی 
می آید با دست پر بازنمی گردد... نیت خوب لازم است 
ولی کافی نیست!«  مهدی محمدی فعال رسانه ای 
اصولگرا نیز در توئیتر خود نوشت: »رهبری پاسخ های 
خود به پیام  ترامپ را علنا فرمودند تا همگان بدانند 
کسی که ظاهرا ندای جنگ سرداده و مانور قاطعیت می 
دهد، پس پرده در حال التماس برای مذاکره است. منتها 
نکته این است که التماس کافی نیست، کارهای خیلی 
بیشتری باید بکنند و هزینه کارهایی را که کرده اند هم 

باید بدهند.«

تشبیهات تاریخی یک پاسخ!	 
برخی دیگر از کاربران هم به مشابهت های تاریخی 
پاسخ رهبر انقلاب به نخست وزیر ژاپن اشاره کردند. 
برخی کاربران توئیتر با انتشار تصاویری، این ملاقات 
را مشابه دیدار شواردنادزه فرستاده گورباچف با امام 
خمینی دانستند که امام حتی اجازه نداد پیام تا انتها 
خوانده شود. کاربری کویتی به نام فیصل هم ماجرای 
ملاقات رهبر انقلاب و شینزو آبه را به واقعه تاریخی ارسال 
پیام عبدا... بن زیاد به واسطه عمربن سعد برای امام 
حسین)ع( تشبیه کرد که امام به حامل نامه پاسخ داد ، 

جوابی برای او ندارم!

ماجرای نامه همراه آبه	 
برخی رسانه ها در دیدار نخست وزیر ژاپن با رهبر انقلاب 
به کاغذی که همراه او بود حساس شدند. در تصاویر 
منتشرشده از این دیدار، این کاغذ روی میز مقابل آبه قرار 
داشت اما در تصاویر پس از آن، او این نامه را از روی میز بر 
می دارد و در کنار خود قرار می دهد و در پایان هم »آبه«  به 

نوعی روی این کاغذ می نشیند! 

واکنش های متنوع به سیلی سخت ایران به ترامپ

انفعال ترامپ، #تکرار_نمیکنیم و ماجرای کاغذ همراه »آبه«  

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
صبح روز پنج شنبه در دیدار آقای شینزو آبه 
نخست وزیر ژاپن و هیئت همراه تأکید کردند: 
ــران هیچ اعتمادی به  جمهوری اسلامی ای
آمریکا ندارد و تجربه  تلخ مذاکرات قبلی با آمریکا 
در چارچوب برجام را به هیچ وجه تکرار نخواهد 
کرد زیرا هیچ ملت آزاده و عاقلی، مذاکره تحت 
فشار را نمی پذیرد.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... 
خامنه ای )khamenei.ir( در ابتدای این 
دیدار آقای شینزو آبه نخست وزیر ژاپن خطاب به 
رهبر انقلاب اسلامی گفت: من قصد دارم پیام 
رئیس جمهور آمریکا را به جناب عالی برسانم. 
رهبر انقلاب اسلامی خطاب به نخست وزیر 
ژاپــن گفتند: ما در حسن نیت و جدی بودن 
شما تردیدی نداریم اما درخصوص آن چه از 
رئیس جمهور آمریکا نقل کردید، من شخص 
ترامپ را شایسته  مبادله  هیچ پیامی نمی دانم 
و هیچ پاسخی هم به او ندارم و نخواهم داد.

حضرت آیــت ا... خامنه ای افزودند: مطالبی 
را که بیان خواهم کــرد، در چارچوب گفت 
وگو با نخست وزیر ژاپن است زیرا ما ژاپن را 
کشوری دوست می دانیم، اگرچه گلایه هایی 
ــاره به صحبت  نیز وجــود دارد. ایشان با اش
های نخست وزیر ژاپن مبنی بر این که ترامپ 
به او گفته »آمریکا قصد تغییر رژیم در ایران را 
ندارد«، تأکید کردند: مشکل ما با آمریکایی ها 
موضوع تغییر رژیم نیست، زیرا آن ها اگر چنین 
قصدی هم داشته باشند، قادر به اجرای آن 
نیستند، همان طور که رؤسای جمهور قبلی 
آمریکا در 40 ســال گذشته، بــرای نابودی 
ــران تــلاش کردند اما  جمهوری اسلامی ای
نتوانستند. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کردند: این که ترامپ می گوید قصد تغییر 
ــدارد، یک دروغ است زیــرا اگر می  رژیــم را ن
توانست این کار را انجام دهد، انجام می داد اما 

نمی تواند.حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به صحبت هــای نخست وزیر ژاپــن مبنی بر 
درخواست آمریکا برای مذاکره درباره موضوع 
هسته ای، گفتند: جمهوری اسلامی ایران به 
مدت پنج، شش سال در موضوع هسته ای با 
آمریکا و اروپایی ها در قالب ۱+5 مذاکره کرد و 
به یک نتیجه هم رسید اما آمریکا زیر این توافق 
و قرارداد قطعی زد، بنابراین کدام فرد عاقلی 
است که دوباره با کشوری که زیر تمام توافق 
ها زده، مذاکره کند؟رهبر انقلاب اسلامی به 
بخش دیگری از صحبت های نخست وزیر ژاپن 
مبنی بر عزم آمریکا برای جلوگیری از ساخت 
سلاح هسته ای به وسیله  ایران اشاره کردند و 
افزودند: ما با سلاح هسته ای مخالفیم و فتوای 
شرعی من حرام بودن ساخت سلاح هسته ای 
است اما این را بدانید که اگر ما قصد ساخت 
سلاح هسته ای داشتیم، آمریکا هیچ کاری نمی 
توانست بکند و اجازه ندادن آمریکا، هیچ مانعی 
ایجاد نمی کرد.حضرت آیت ا... خامنه ای با 
تأکید بر این که انباشت سلاح هسته ای نیز 
اقدامی خلاف عقل است، خاطرنشان کردند: 
آمریکا به هیچ وجه صلاحیت حرف زدن درباره 

این که کــدام کشور سلاح هسته ای داشته 
باشد یا نداشته باشد، ندارد زیرا آمریکا چند 
هزار کلاهک هسته ای در انبارهای خود دارد. 
ایشان با اشــاره به سخنان نخست وزیر ژاپن 
مبنی بر این که آمریکا آماده  مذاکرات صادقانه 
با ایران است، خطاب به آقای آبه گفتند: ما این 
حرف را اصلًا باور نمی کنیم زیرا مذاکرات 
صادقانه از جانب شخصی همچون ترامپ، 

صادر نمی شود.

تحریم صنایع پتروشیمی پیام صداقت 	 
است؟

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: صداقت 
در میان مقامات آمریکایی بسیار کمیاب است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای خطاب به نخست وزیر 
ژاپن افزودند: رئیس جمهور آمریکا چند روز 
پیش با جناب عالی دیدار و گفت وگو و درباره  
ایــران هم صحبت کرد اما بعد از بازگشت از 
ژاپن، بلافاصله تحریم صنایع پتروشیمی ایران 
را اعلام کرد، آیا این پیام صداقت است؟ آیا 
این نشان می دهد که او قصد مذاکره  صادقانه 
دارد؟ایشان تأکید کردند: ما به هیچ وجه تجربه  

تلخ مذاکره  چند سال اخیر با آمریکا را تکرار 
نخواهیم کرد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
روند مذاکره با آمریکایی ها در چارچوب برجام 
گفتند: بعد از توافق هسته ای، اولین کسی که 
برجام را بلافاصله نقض کرد، شخص اوباما 
بود؛ همان کسی که درخواست مذاکره با ایران 
کرده و واسطه هم فرستاده بود. حضرت آیت ا... 
خامنه ای افزودند: این تجربه  ماست و جناب 
آقای آبه بدانید که ما این تجربه را تکرار نمی 
کنیم.ایشان با اشاره به سخنان نخست وزیر 
ژاپن مبنی بر این که ترامپ گفته »مذاکره با 
آمریکا موجب پیشرفت ایــران خواهد شد«، 
تأکید کردند: ما به لطف خداوند، بدون مذاکره 
با آمریکا و با وجود تحریم هم به پیشرفت خواهیم 
رسید. رهبر انقلاب اسلامی با استقبال از 
پیشنهاد نخست وزیر ژاپن برای گسترش روابط 
با جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان کردند: 
ژاپن کشور مهمی در آسیاست و اگر به گسترش 
روابط با ایران تمایل دارد، باید اراده  قاطع خود 
را نشان دهد، همان گونه که برخی کشورهای 
مهم این اراده را نشان داده اند.ایشان با اشاره 
به دشمنی های 40  ساله  آمریکا با ملت ایران 
و ادامه  این دشمنی ها، افزودند: ما معتقدیم 
از طریق مذاکره با آمریکا، مشکلات ما حل 
نخواهد شد و هیچ ملت آزاده ای، مذاکره زیر 

فشار را قبول نخواهد کرد.

آبه: آمریکایی ها همواره می خواهند طرز 	 
فکر خود را به دیگر کشورها تحمیل کنند

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشــاره به 
بخشی از سخنان نخست وزیر ژاپن مبنی بر 
این که آمریکایی ها همواره می خواهند طرز 
فکر و عقاید خود را به دیگر کشورها تحمیل 
کنند، گفتند: این که شما این واقعیت را تصدیق 
می کنید، خوب است و این را هم بدانید که 
آمریکایی ها در تحمیل دیدگاه های خود به 
هیچ حدی قانع نیستند. در این دیدار که آقای 
روحانی رئیس جمهور کشورمان هم حضور 
داشت، آقای شینزو آبه با اشاره به مذاکرات 
خود در تهران ابراز امیدواری کرد این گفت 
وگوها زمینه  گسترش بیشتر همکاری ها را 

فراهم کند.

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر ژاپن:ترامپ را شایسته مبادله هیچ پیامی نمی دانم

پاسخ تاریخی به نمایش مذاکره

...ویژه های خراسان
سفر زیارتی یا سیاحتی با اعتبار 

دولتی ممنوع!

یک نهاد مهم دولتی در بخشنامه خود به 
همه سازمان ها و ادارات، تاکید کــرده با 
توجه به ضرورت تداوم اجرای راهبردهای 
قوه مجریه در زمینه صرفه جویی و پرهیز 
از مصارف غیرضروری، برگزاری هرگونه 
تور زیارتی و سیاحتی با هزینه دستگاه های 
دولتی ممنوع است و سفرهای اداری هم 
حتی الامکان به صــورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شود و صرفا ماموریت های ضروری، 

امکان پذیر خواهد بود.


